
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016                                                                              № 574

г. Кореновск

Об установлении уполномоченного органа по осуществлению функций
технического заказчика услуг и работ по капитальному ремонту

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального
образования Кореновский район, собственники помещений в которых

формируют фонды капитального ремонта
на счете регионального оператора

В соответствии с частью 4 статьи 182 Жилищного кодекса Российской
Федерации,  статьей  34.1  Закона  Краснодарского  края  от  1  июля  2013  года
№273  5-КЗ  «Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего
имущества  собственников  помещений  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Краснодарского  края»,  администрация
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т :

1. Определить отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский
район  принять  и  осуществлять  функции  технического  заказчика  работ  по
капитальному  ремонту  общего  имущества  собственников  помещений  в
расположенных  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район  многоквартирных  домах,  фонды  капитального  ремонта  которых
формируются на счетах Регионального оператора, включенных в региональную
программу  капитального  ремонта  общего  имущества  собственников
помещений  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утвержденную постановлением главы
администрации  (губернатора)  Краснодарского  края  от  31  декабря  2013  года
№1638  «Об  утверждении  региональной  программы  капитального  ремонта
общего  имущества  собственников  помещений  в  многоквартирных  домах,
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы».

2. Заключить администрации муниципального образования Кореновский
район  договор  с  некоммерческой  унитарной  организацией  «Краснодарский
краевой  фонд  капитального  ремонта  многоквартирных  домов»  о  передаче  и
осуществлении функций технического заказчика.

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский  район обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации



2
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К.Левченко.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

